
    vol.35 no.5 (2014) 

1               ©KINOKUNIYA COMPANY LTD. 

ｅｏｌ企業情報データベース バージョンアップのお知らせ 

新機能のご紹介 

 

 
「ｅｏｌ企業情報データベース」は、この 2014 年 9 月 22 日（月）に、大幅なバージョンアップを予定しております。 デ

ザイン的なリニューアル、新機能の導入も行われます。詳しい案内は現行データベース上にて掲出されておりますが、

以下に主なポイントをご紹介します。 
 
新ｅｏｌＤＢで実装される主な新機能 

 
◆インターフェースの改善 

・従来よりも、より視覚的・直観的に操作ができるインターフェースにデザインを一新いたします。 
・企業検索の実行時に直接、書類ダウンロードページを表示することが可能となります。 

 
◆ダウンロードの機能改善 

・個社別の書類一覧ページにて、ダウンロードする書類を任意で複数選択することができます。 
・ファイルダウンロード時、書類種別などを一見して判別できる“ダウンロード命名規則機能”が付きます。 
・有報の HTML 全文検索後、該当書類の PDF を一括してダウンロードができるようになります。 

 
◆検索機能の改善 

・企業ダイレクト検索窓にサジェスト機能（候補社名の表示）が搭載されます。 
・臨時報告書の書類分類での絞り込み機能が強化されます。 
・検索条件の設定項目に監査法人が追加となります。 

 
◆閲覧機能の改善 

・書類閲覧時、２文書同時表示（比較閲覧）が可能になります。 
・“ライバル会社”間の比較・閲覧がボタン一つで可能になります。ウォッチリスト機能も、より使いやすく。 

 
◆新規コンテンツのリリース（オプションを含みます。） 

・企業概要情報のレポート機能を実装いたします。 
個社ごとのレポートにより、業務効率化にお役立ていただけます。 

 
※ お客様のご契約内容により、実現される機能は異なります。  

 
 

 
 
 



    vol.35 no.5 (2014) 

2               ©KINOKUNIYA COMPANY LTD. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

アジア圏企業情報データベースとしてご好評いただいている AsiaOne におきましても、収録地域を大幅に拡大、新た

な機能を装備し、新登場致します。最大 15 ヶ国（日本、韓国、中国、香港、台湾、タイ、シンガポール、マレーシア、フ

ィリピン、インドネシア、ベトナム、インド、オーストラリア、ニュージーランド、ロシア）の収録となり、インターフェースは今

回の eol データベースと違和感なく使える、同様のデザインテイストを踏襲致します。 こちらの稼働も 9 月 22 日（月）

となっております。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
より、使いやすく、便利に、今後も収録情報を拡大して参ります。 トライアルも承っております。是非、この機会にお試

し下さい。プロネクサスの各種データベースを今後とも宜しくお願い致します。 
 
詳しくは、ご契約窓口までお問い合わせの程、宜しくお願い致します。 
掲載の商品・サービスに関するお申し込み、お問い合わせは、株式会社 紀伊國屋書店 学術情報商品部  

 (電話：03-6910-0518、ファクス：03-6420-1359、e-mail：online@kinokuniya.co.jp) までお願い致します。 
お預かりした個人情報は、弊社規定の「個人情報取扱方針」http://www.kinokuniya.co.jp/06f/gaiyo6.htm に則り、取り扱わせて頂きます。 

インターフェースの改善 

 

ダウンロードの機能改善 

 

 
日本語（社名・資料名）のファイル名でダウンロード可能に！

mailto:online@kinokuniya.co.jp
http://www.kinokuniya.co.jp/06f/gaiyo6.htm

